Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 2640/2016

Sugere ao Poder Executivo Municipal a substituição da árvore existente no passeio público da Rua Plácido Ribeiro Ferreira, nº 375, no bairro Parque Zabani.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

[bookmark: _GoBack]Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a substituição da árvore existente no passeio público da Rua Plácido Ribeiro Ferreira, defronte ao nº 375, no bairro Parque Zabani, neste município, conforme protocolo nº 044088/2015.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes solicitando a substituição do exemplar arbóreo em questão, que está oco por dentro e oferece risco de queda. Os munícipes temem ainda que a árvore caia sobre imóveis e/ou pedestres e pedem a adoção de medidas urgentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de abril de 2.016.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-
407754f1-3567-42cd-a187-d1f452054a9c.png
PROTOCOLO 4626/2016 - 29/04/2016 12:27

image1.jpeg

image10.jpeg